
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÚ THỊNH 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày        tháng         năm  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền cho Công chức Tư pháp - Hộ tịch ký chứng thực bản sao 

từ bản chính các giấy tờ, văn bản do cơ quan có thẩm quyền của Việt Nam 

cấp hoặc chứng nhận; chứng thực chữ ký trong các giấy tờ, văn bản;  

chứng thực bản sao điện tử từ bản chính  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚ THỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 97/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội về thí 

điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị tại thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ về 

cấp bản sao từ sổ gốc; chứng thực bản sao từ bản chính; chứng thực chữ ký; 

chứng thực hợp đồng, giao dịch;  

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về 

công tác văn thư; 

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về 

thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; 

Căn cứ Nghị định số 32/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 97/2019/QH14 của Quốc hội về 

thí điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị tại thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Thông tư số 01/2020/TT-BTP ngày 03/3/2020 của Bộ Tư pháp quy 

đinh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 23/2015/NĐ-

CP của Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, 

chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch; 

Căn cứ Quyết định số 1287/QĐ-UBND ngày 07/3/2024 của UBND thành 

phố Hà Nội ban hành Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính Chứng 

thực bản sao điện tử từ bản chính trên Cổng Dịch vụ công, Hệ thống thông tin 

giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Phòng Tư pháp 

cấp huyện, Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn thành phố Hà Nội, 

Căn cứ Quyết định số 186/QĐ-UBND ngày 01/3/2024 của UBND thị xã 

Sơn Tây về việc giao phụ trách UBND phường Phú Thịnh, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho ông, bà Doãn Huyền Trang - Công chức Tư pháp - Hộ 



 

 

2 

tịch ký chứng thực bản sao từ bản chính các giấy tờ, văn bản do cơ quan có thẩm 

quyền của Việt Nam cấp hoặc chứng nhận; chứng thực chữ ký trong các giấy tờ, 

văn bản theo quy định tại Điểm a, b Khoản 2 Điều 5 Nghị định số 23/2015/NĐ-CP; 

chứng thực bản sao điện tử từ bản chính theo quy định tại Khoản 3 Điều 10 

Nghị định số 45/2020/NĐ-CP. 

Bản sao từ bản chính các giấy tờ, văn bản; các giấy tờ, văn bản chứng thực 

chữ ký có chữ ký của ông, bà Doãn Huyền Trang được đóng dấu của UBND 

phường. Bản sao điện tử từ bản chính có chữ ký số của ông, bà Doãn Huyền 

Trang được đóng chữ ký số của UBND phường. 

Điều 2. Ông, bà Doãn Huyền Trang chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND 

phường và trước pháp luật về công việc được ủy quyền; báo cáo Chủ tịch, Phó Chủ 

tịch UBND phường kết quả thực hiện công việc được ủy quyền; không được ủy 

quyền lại cho người khác thực hiện công việc được ủy quyền nêu tại Điều 1 của 

Quyết định này. 

Thời hạn ủy quyền: Kể từ ngày 02/07/2024 đến hết ngày 31/12/2024, trừ 

trường hợp chấm dứt theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.   

Các tổ chức, cá nhân có liên quan và Ông, bà Doãn Huyền Trang chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND thị xã Sơn Tây;  

- Phòng Tư pháp thị xã Sơn Tây; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đặng Thành Nam 

 

 

 

 


		2024-07-02T11:16:22+0700


		2024-07-02T11:17:42+0700


		2024-07-02T11:17:42+0700


		2024-07-02T11:17:42+0700


		2024-07-02T11:17:42+0700


		2024-07-02T11:17:42+0700




